
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 042/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO
E REVITALIZAÇÃO DE PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. Realização: Por
meio do site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília)
do dia 03/06/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 15/06/2022. Data e horário de início da sessão: Dia
15/06/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou
através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE COM CONHECIMENTO TÉCNICO E
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CAPACITAÇÃO AOS CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E
SUPLENTES DA ELEIÇÃO DE 2022.FINALIDADE: A presente contratação se justifica para atender a necessidade de
capacitar os novos conselheiros tutelares conforme consta na RESOLUÇÃO CMDCA - N° 04, de 21 de março de 2022 que
resolve: Artigo 18 inciso 18.01 “ Todos os candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar que obtiverem votos válidos serão
classificados como suplentes e como tal deverão participar do processo de capacitação/formação continuada relativa à
legislação específica às atribuições do cargo e dos demais aspectos da função, promovida pelo Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, estando a posse condicionada à frequência de no mínimo 90% (noventa
por cento).”  FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: CAIO MORENO
LOPES DE SOUZA 07456598614, CNPJ: 23.370.657/0001-46 VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais). VIGÊNCIA: 3 (três) meses ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 045/2022.

AVISO DE RESULTADO DO

CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público para quem possa interessar o RESULTADO do CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, CONFORME TABELA ABCFARMA,
DESTINADOS A ATENDER OS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, onde até o momento a empresa
CREDENCIADA E HABILITADA: FARMACIA EDS LTDA CNPJ Nº 07.549.438/0001-72, DROGARIA AMARAL LTDA CNPJ
Nº 03.245.248/0001-00 ,FARMACIA RIO GRANDE LTDA CNPJ Nº 09.404.121/0001-73, ALMEIDA & CAMPANHOLI LTDA
CNPJ Nº 26.661.675/0001-75, MARQUES E CARRIEL LTDA CNPJ Nº 09.290.985/0001-01, J. M. W. BONATTO & CIA
LTDA CNPJ Nº 42.821.851/0001-45. Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no
Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de
Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700 -

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2df2a21c



Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2df2a21c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:18:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




